
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З

к ).Л . №2>
ПЕТРОЗАВОДСК ММ~

Об определении мест регистрации 
граждан для участия в едином 
государственном экзамене и
государственном выпускном экзамене 
в Республике Карелия в 2014 году

На основании пункта 1 части 12 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить места регистрации граждан для участия в едином 
государственном экзамене (далее -  ЕГЭ) и государственном выпускном экзамене (далее 
-  ГВЭ) в Республике Карелия в 2014 году (приложение №1).

2. Руководителям органов местного самоуправления Республики Карелия, 
осуществляющих управление в сфере образования:

информировать граждан о сроках, местах и порядке подачи заявлений на сдачу 
ЕГЭ и ГВЭ через образовательные организации, в средствах массовой информации, на 
официальных сайтах органов местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов Республики Карелия до 31 декабря 2013 года;

обеспечить прием заявлений граждан на сдачу ЕГЭ в местах регистрации в срок с 
20 января до 1 марта 2014 года в соответствии с формами, указанными в 
приложениях №№ 2-4.

3. Отделу государственной аккредитации и контроля качества образования 
Управления по надзору и контролю в сфере образования обеспечить своевременное 
информирование участников ЕГЭ и ГВЭ о сроках, местах и порядке подачи заявлений 
на сдачу ЕГЭ и ГВЭ через средства массовой информации, в которых осуществляется 
официальное опубликование нормативных правовых актов, сайт Министерства 
образования Республики Карелия и сайт, посвященный вопросам ЕГЭ в Республике 
Карелия, в срок до 31 декабря 2013 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Управления по надзору и контролю в сфере образования С.С. Шамовневу.

Министр А.Н. Морозов


